
Svisch sa det bara….jag stannade upp förundrad. Vad var 
det? Det visade sig vara november, som bara svischade förbi. 
Jaha, tänkte jag, skall det verkligen vara så här, att tiden 
accelererar? Vad hände egentligen? Jo, en hel del faktiskt, 
såväl i vår omvärld som i vår klubb.

Under den gångna månaden har vi fått njuta av Kristian 
Wedel och hans förmåga att förmedla Göteborgs historia 
på ett sätt som trollbinder åhörarna. Veckan därpå spann vi 
vidare på det historiska temat med ”Göteborgs Landerier” 
och fick bl.a. träffa bagerskan Schönenfelt. Vi fortsatte med 
ögonöppnande information om Hemvärnet, varpå följde ett 
föredrag om hjärtstartare och nu senast, som traditionen 
bjuder, ”Julens böcker”.

Varför räknar jag då upp alla dessa föredrag som ni ju redan 
känner till? Jo, det kan ju vara lämpligt att informera vänner 
och bekanta om vad för sorts föredrag vi har och att det 
är ett alldeles utmärkt sätt att spendera ett par timmar på 
tisdagarna. Dessutom i trevligt sällskap, vilket väl får ses som 
en bonus i sammanhanget, ty så är det icke på många av de 
föredrag jag bevistat genom åren. Så bjud in, klubben står 
för kostnaden för den första måltiden för den gäst du bjuder 
in. Vem vet kanske just din trevliga kompis kan bli allas vår 
trevliga kompis?

Kriget i Ukraina rullar vidare, det verkar inte finnas någon ände på eländet och ovanpå detta 
kommer nu vintern till det härjade landet. Med den ryska strategin att slå mot infrastrukturen, 
snarare än mot de militära installationerna, så drabbas civilbefolkningen oerhört. Vi kan alla 
göra något för att lindra nöden och just nu samlar Rotary in vinterkläder att sända till Ukraina. I 
Lerums Rotaryklubb är det Per Bengtsson som tagit tag i detta. Tack Per och alla andra för det ni 
gör.

När ni läser detta så sitter jag på tåget norrut, på väg till Korpilombolo för att, tillsammans med 
mina kamrater i VÄSTGÖTAR, uppträda på European Festival of the Night. En årlig fjortondagars 
festival, vilken avhålls för artonde året.

Nästa gång vi ses är det december och första mötet är årsmötet, sedan följer Lucia och på det 
Julmöte – ja, jisses så fort tiden går.

Lars-Peter Forsberg, president.
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Varma kläder och skor till Ukraina
samlades in under ledning av Per Bengtsson



JULBÖN OCH JULSUPÉ
*********************************************************************

KAMRATSKAPSKOMMITTÉN INBJUDER TILL JULBÖN 

OCH JULSUPÉ TISDAGEN DEN 20 DECEMBER 2022

VI SAMLAS I SKALLSJÖ KYRKA KL 17.00

DIREKT EFTER JULBÖNEN ÄTER VI EN DELIKAT JULSUPÉ

PÅ ODD FELLOWGÅRDEN.

ANMÄLAN SENAST 14 DECEMBER TILL bengtgoran@veabtrg.se

FÖR 350 KRONOR PER PERSON FÅR NI EN

SPECIALKOMPONERAD TRERÄTTERSMENY, 

VÄLKOMSTDRINK, JULLÄTTÖL, JULMUST 

ELLER MINERALVATTEN SAMT KAFFE.

BETALNING TILL BG 129-5344 SENAST 17 DECEMBER

FÖR DEN SOM ÖNSKAR SNAPS OCH/ELLER VIN 

KAN DETTA KÖPAS BILLIGT!

TAG GÄRNA MED KONTANTER

SWISH FUNKAR OCKSÅ

LOTTERIER MED FINA VINSTER. 

VI KOMMER SOM AVSLUTNING PÅ KVÄLLEN ATT FÅ LYSSNA

TILL KENNETH HOLMSTRÖM ”MIN MUSIK 2022”.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA HÄLSAR

KAMRATSKAPSKOMMITTÉN



Veckomöte nr 11 den 1 november 2022 
Göteborg på fotografi     Christian Wedel
På allahelgonadagen hälsades vi alla, helgon och andra, välkomna av vår spiritualistiske President. 
Vi var många som ville se och höra vår minst lika spiritualistiske föredragshållare Christian Wedel. 
36 egna rotarianer 58% tio gäster däribland en rotatian från Angered fem damer och en norrman! 
Vi var så många att laxen tog slut men sås och potatis är ju också ätbart, smakade som fiskbullar i 
hummersås d.v.s. gott.

Bengt-Göran puffade för resan till Falkenbergsrevyn och meddelade att några platser finns kvar så 
skynda att boka senast 7/11.

Presidenten har varit inne på vår hemsida och där snappat upp att den 
13/12 har vi Lucia och den 20/12 julavslutning i Skallsjö kyrka med 
efterföljande supé. Gå in där och kolla att han hade rätt!

Så var det dags för 
Christian Wedel som 
vi alla väntat på, inte 
minst damerna kanske. 
Han talade om att han 
var son till en Rotarian 
och redaktör på GP där 
han skriver njutbara 
kåserier. Nu var han hos 
oss för att visa bilder från 

den omfattande boken Göteborg 400 år. Det finns 10 miljoner bilder 
dokumenterade, inte i boken men totalt och därur har de trevligaste 
plockats fram och in i boken. Det började med en dagerotyp, ett 
porträtt av en borgarfamilj, och slutade med en digital bild på Håkan 
Hellström på Ullevi. Däremellan ett axplock av diverse bilder på 
udda personer och platser kryddat med Christians humor. Bl.a. fick 
vi se en bild på Herman Lindholm, Lisebergs grundare, som  var som 
undertecknad  - lång på bredden!

Många skratt och mycket trevligt var det men till slut slog Presidenten sina lovar om Christian och 
hans tid var ute. Vi tackade med en ovanligt lång och varm applåd.

Sen fick änteligen Kenneth det diplom som han skulle haft för en vecka sedan när han fyllde jämnt.

Magnus Bolle



Vid detta 12.e möte var vi 32 
medlemmar och 5 gäster (51%).

Från presidentens botaniserande 
för dagen 8/11 fastnade jag för 
Stockholms blodbad 1520 och 
Älvsborgsbrons invigning 1966.

Så berättade Lisbeth om att 
vid Göteborgs grundande fick 
staden av Kronan donationsjord 
avsett till att försörja staden med 
jordbruksprodukter. Denna mark 
arrenderades ut till bönder, däribland 
även inkallade holländska bönder för att brukas som lantbruk. 

Snart upptäckte stadens styrande 
att det var ekononiskt förmånligt att 
inneha dessa arrenden, som kallades 
landerier. Efterhand var det rådets 
medlemmar som hade landerierna. 
Där byggdes också stora hus som 
sommarbostäder. Även arvsrätt till 
arrendena infördes.

På 1860-talet började staden inlösa 
denna mark och det tog 50 år.

På landeriet Liseberg  kvarstår 
Värdshuset och Kontoret från 
landeritiden och vi kände hyggligt igen 
oss på den gamla karta som visades.

Veckomöte nr 12 den 8 november 2022 
Göteborgs Landerier   Lisbeth Borgesand & Katrin Hesseltun

Manfred har äntligen fått riktiga glasögon 
som sitter där dom ska, inte på pannan!

Lisbeth och Katrin

Lisebergs landeri.

Kvibergsnäs



Under berättelsen om Bagaregården inträffade 
intermezzot att bagareänkan Schönefelt (Katrin 
Hesseltun) kom in ropande Köp bröd. 

Hon lyckades inte så väl, då hon begärde den 
våldsamma priset av 1 öre per bulle. Ingen av oss 
klarade det, men dessbättre erbjöd Lisbeth oss att 
betala så vi kunde njuta av en god kaffebulle. 

Bageriänkan hade efter mannens död blivit avhyst och 
bodde nu i en koja i skogen. 

För oss enbart ett mycket trevligt avbrott!

Vid skrivpulpeten satt Lars Ohrås

Stora Katrinelund

Bagaregården



Denna novembereftermiddag samlade 32 egna rotarianer 
(51%) och tre gäster, föredragshållaren Lars-Gunnar samt Arne 
Andersen och Greger Jansson.

Vår nya traktör, Torarica, som 
stod för en uppskattad måltid. 
Det serverades raggmunk, stekt 
fläsk, löksås och bruna bönor.

Kl 17:20 klingade det i klocka och 
President Lars-Peter öppnade 
mötet med några saker som 
hände denna dag för ett antal år 
sedan. Det jag kommer ihåg var 
att 1971 presenterade Intel den 
första mikroprocessorn 4004 och 
Ricky Bruch slog det svenska rekordet i diskus 1984.

Per Bengtsson informerade att vi nästa tisdag kan ta med oss överblivna kläder och 
skor för vinterbruk. Per ordnar sedan packning och att det levereras till behövande i 
Ukraina. 

Sedan var det dags för Lars-Gunnar att presentera Hemvärnet. Han arbetar nu mest med MSB, 
men var tidigare chef för Elfsborgsgruppen som är en del av västra militärregionen. 

Hemvärnet är basen i vårt territoriella försvar. 
Elfsborgsgruppen administrerar hemvärnet i vårt 
område. Benämningen är Älvsborgsbataljonen, även 
kallad 44:e hemvärnsbataljonen. 

Totalt består hemvärnet av mer än 20 000 frivilliga 
personer i 40 bataljoner. Dessa övar 5 + 5 dagar per år 
och har modernt material. På 6 timmar skall de vara ”på 
fötter” och på ett dygn i full drift.

Presidenten Lars-Peter tackade Lars-Gunnar för en mycket bra och trevlig presentation. Vi övriga 
instämde med en varm applåd.

Mötet avslutades med ett kling i klockan kl 18:02. Efter avdukning gick vi ut i novembervädret för 
vidare färd hemåt.

Vid Skrifarpennan Ronny Terbrant

Veckomöte nr 13 den 15 november 2022 
Hemvärnet       Lars-Gunnar Olsson

Himla gott med bruna bönor 
och fläsk!

https://www.forsvarsmakten.se/sv/var-verksamhet/det-har-gor-forsvarsmakten/hemvarnet/elfsborgsgruppen/alvsborgsbataljonen/


Vår president Lars P hälsade 
oss 31 medlemmar (49%) 
välkomna till det 14:e mötet 
under hans presidentår. Bland 
dagens händelser valde jag att 
John F Kennedy mördades 
1964 denna dag.

Även en gästande rotarian 
(föredragande) och tre övriga 
gäster välkomnades.

Arne G framförde hälsningar 
från Ulla, som mår hyggligt 
och hoppades komma och 
hälsa på vid tillfälle. Kanske 
som veckobrevsskribent!

Per Bengtsson fick full kombi med sig hem 
med kläder till Ukraina. Per lovade också 
att ta hand om de kläder vi tar med även 
nästa vecka, alla hann kanske inte med 
till idag. Det behövs, kylan har kommit till 
Ukraina!

Anders Haggård börjar också få flyt 
på projektet att hjälpa ukrainare in i 
vårt samhälle. Han hade fått kontakt 
med några, varav en var doktor i 
psykologi och en veterinär. Jag tror båda 
klassifikationerna är lediga i vår klubb!

Jag vill verkligen framföra min beundran 
för det arbete såväl Per som Anders gör.

Så var det dags för veckans datastrul, där vi 
gjorde skäl för Annelis manusrubrik ”Hos 
Lerum Rotary gammelklubb”. Dessutom 
var batteriet slut på hjärtstartaren och mer 
strul som jag förträngt.

Stackars Anneli försökte improvisera, men 
det är nog bäst vi tar ett nytt möte om detta 
viktiga ämne. 

Jag har dock några noteringar. Om ni skall 
köpa hjärtstartare så köp god kvalitet! 

Hjärtstartaren behöver tillsyn och får inte 
frysa. 

Ladda gärna ner appen ”Rädda hjärtat”

Vi skrivpulpeten satt Lars Ohrås med 
penna och papper!

Veckomöte nr 14 den 22 november 2022 
Hjärtstartare      Annelie Nyberg



Efter sedvanligt mingel och intagen måltid som bestod av strömming med potatismos, sallad 
samt tillhörande drycker klingade klockan och Presidenten öppnade kvällens möte med att hälsa 
medlemmar och våra gäster välkomna.

Först vår föredragshållare Anna-Lena Johansson från 
Akademibokhandeln, en kär gäst som sedvanligt är tillbaka 
för att berätta om julens böcker. Denna tradition är mycket 
uppskattad i klubben och därför blev vi många medlemmar 
denna kväll.

Närvarande medlemmar 40, vilket ger en närvaroprocent av 
62%. Mycket bra! 

Förutom föredragshållaren hade vi även fyra gäster varav en 
som denna kväll var gäst för sista gången. Nämligen Greger 
Jansson som med sedvanlig ceremoni valdes in som ny medlem.

Presidenten gav oss sedan några blänkare om vad som hade 
hänt en dag som 25 november. År 1229 blev Erik läspe och 
halte av med makten till Knut Holmgersson även kallad (”Knut 
Långe”), 1899 bildades FC Barcelona, 1932 föddes Moltas 
Eriksson och 1969 föddes fotbollsspelaren Tomas Brolin. Detta 
kanske några händelser som kan vara kul att minnas!?

Några jubilarer hade vi 
även denna kväll. Det var 
Christer Carlsson och 
Sven-Olof Pettersson som 
hade fyllt år. Båda ville ha 
både hurrarop och sång 
och det fick de av oss alla. 
Sedan var det bara att gå till 
pengaburken.

Efter detta var det dags att välja 
in och hälsa välkommen vår nya 
medlem Greger Jansson som 
var intagen av Arne Gabrielsson. 
Ceremonin genomfördes och 
han hälsades välkommen 
av Presidenten och samtliga 
medlemmar med applåder.

Till sist innan kvällens föredrag 
höll Arne Kaldert sitt vinlotteri. 
Priserna var vitt och rött vin, 
glögg samt presentkort. Den mest 
prioriterade vinnare var Bengt-
Göran Persson som tog hem 
tre vinster på raken, men som 
generöst överlät två av dessa till 
andra Rotarykamrater.

Veckomöte nr 15 den 29 november 2022 
Julens böcker      Anna-Lena Johansson

Anna-Lena, klubbens favorit, 
 med julens favoriter.

Greger Jansson hälsas välkommen i klubben.



Så var det dags! Presidenten gav ordet till vår huvudgäst och föredragshållare Anna-Lena Johansson 
som skulle ge oss goda tips till julens böcker. Denna kväll är lite av starten för kommande julfirande 
där jag tror att för många betyder en god bok väldigt mycket. 

Anna-Lena Presenterade 14 olika 
böcker där naturligtvis årets bok av 
Annie Ernaux som fick årets nobelpris 
i litteratur var med. Vi fick en fin 
presentation av varje bok. Om Anna-
Lena själv skulle välja en bok att 
läsa inför julen så valde hon ”Selma 
Lagerlöfs jul, 24 berättelser”.

Presidenten och alla vi andra tackade 
henne med stora applåder.

Arne Gabrielsson skickade så runt 
en anmälningslista till årets julfest 
den 20/12 och med uppmaningen att 
inte gå hem och fråga respektive om 
deltagande, utan ta eget beslut och 
anmäla deltagande direkt.

Nästa möte är det Årsmöte. Presidenten 
påpekar att det är viktigt att så många 
som möjligt deltar! Därefter ringde 
klockan och kvällens möte avslutades.  

Vid pennan

Lars Z

Redaktören ber om ursäkt 
för den knöliga listan.


